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ní jsou ale prasata Ta se drží v

Tance st Vita Ir Kiimr f V

ikrm koni pra tik

Col pak je krtů ivlla maaataké

aby b)lo jej třeba pro trh výkrmu
valíř To není ala vyplatí se to
Maso které na koně k proiliji
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lépe se prodává nežli kúR hubený
Kouřil obchodníci na velkých
trzích jsou velmi opatrní při koupi
koní hubených jelikož se obává

jí žervíle podobné není zdravým
aneb že je to nějaký zakrslík Proto
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trivě a tak nepotřebují Žádnéhožu jede do nějakých KrkonoŠÍ)
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kých případech lze pouiftí úvěru
ale lomu vo skutečnosti lak není krmeni a dostane za ně větíí obl vyhoJou lintitti RViiip lirnvIHnl ktAa ballA fPO
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mohl Viděl jsem již rozličné kraje tlttikiiiiatil Kř l kllTk ř A Ilxrim--použiti úvěru jest koupi pozemko
úrodné krajině podřipské najdete
kraj zrovna takového rázu jaký

II a lilium ul Imnkáf fr J Mtimln ml
Neradíme kupovali nikpmu poze

ale kraj tak příznivý chovu prasat
a dobytka jako jest tento jsem

niime my zde Ozarkské kopcemek lei takovému člověku jenž ai
mění se v jakési hory až v Arkan nikdy nenašel

bendho byť tento i úplni zdráv

byl musí se spokojili s cenou
nižší

již voj( pilnosti nějakťho kapiti sasu kde jest jejich spád do údolí Konečně musím se zmínit o naši

kurt J J Klar vnlffnl atritna Jn Koltf
TPnkoTil iirifr J(rl íftmr majntku Kr
HvuUhIh Jhb Niuiftík a Kitml Kunel

Táhor Sťltraiika ě 4771 MVU
otbfri tyt pravidelné chftiB kaMoii prvnn a
třeli attedu v mínící v iwim tnntln tmfnr
v tínl p Jana Hrocha Vellrl konmil Krant
Hnilí iiivodít ťetr Tleli bankét A Itrimla
kli'ri Vir 1'Hliyl Hl o llirkory Ht praoiJtíVi: llolrji tnlttnl trii Ani Noticka nl

atrii Jn 1'aMu--

lu nastřádal anebo kdo můlt

koupiti pozemek na takové pod Pfi výpravi koni pro trh musl řeky Arkansas prudký a hlavně
kolem I lot Springs jest hornato a

zimě To víteže v zimě není krásně
nikde a kde jest krásně tam já

u dvacet aiop lak In nyní v)paU
jako l lllova vtl v l atlJi Také
tu ntíma o jedrn salon vlcr r

jr j Cnh ale nevím jak mu

olultod len Itudo svědčit Počasí

jtuin tdo měli jako ta nrbcíiíka
Non-- Prlclo tu po třináct dní
neustálo tak ž prtda až na

tři atnpy namoklí Dnes odpo
ledne co toto pl&i se vyjasnilo
ale tfvíin idali lnulo jafino i títra
M)slím vak le tď nějaký týden
tak zůstane JJylo již věru na

čaie tak aby korná již dosud
není zasázena byla již v zemi

Následkem přílišného mokra a

trvalých dešťů se mnoho íarmerů
se šizením korný opozdilo neboť

jiná léta počínala se již touto do
bou korná oborávat S pozdra-
vem na všechny Čtenáře "P Z"
znamenám se

Jan Beneš

MOUNT VERMON Wash

29 května — Red 'Tok Záp"!
Pustili jsme se až sem do Wash-

ingtonu a rádi bychom čtenářům
"P Z" sdělili co jest zde nového
svšak já jsem ještě nikde nebyl
než jen v městě Tady jest všecko
drahé ale za to jest tu zase dost

práce Jsou zde samé pily na
řezání šindele a platí v nich ti Ž

ti denně Máslo jest tu za 40c
libra vejce atojí 50c tucet tucet
kuřat I7 a staré slepice I5 buši
brambor se prodává za 50c buši

pšenice za 87 žita za 55c oves za

minky že není mu dělali žádných se přihlíželi k několika věcem
kamemto My zde máme pahorvelkých splátek najednou kromi Pakli má býti prodán v zimě bych ani zůstávatt nechtěl poní

vač jest to zcela jisti kraj nezdrakatinuale jen místy a v ní nalézajíúroků až vynese mu pak vzdělaný
se krásné roviny a lámané prairie

Hltor VlHNtlalava ě 89 iČD

pílbtvi nrMte kafdau S nedíll v mňaicl v So- -
vý My zde máme mrazy a zemípozemek tolik aby mohl jej za

honosící se úrodnou půdou Ze by Koiuvno o v mul odp Vvnlouilli nfednedzmrzla letos asi na 4 palce a zůplatit Kdo mí dostatek peniz kyn Maria Lnlckf fjfndutidkjrni Anna K

tallnnvinimAilka Karolina llurink talrmstala tak celý měsíc ale to byloaby mohl na pozemek splatili po zdejší půda byla tak úrodnou jako
ku př kolem VVilber a VVahoo to vše bníh neležel déle jak týdenlovici aneb Í jednu třetinu kromi

ladiatiHpolla Ind S1040
1111 prodej

"i S a I) ěervna
Detrolt Mleh 2180

obracejme zřetel k tomu aby jeho
srsť nestala se příliS rousnatou
Toho docílí se když se chová v

přiměřeně teplé stáji a když dává
se na něho pokrývka jakmile na-

stane zima Koni takovému je
třeha hodni pohybu aby nabyl
pěkných tvarů a aby zvláště jeho
nohy uchovaly se v dobrém stavu

při ailném krmení Nikdy není

a zase se dalo znovu do deště Pří
na nrorfu 14 a ln července

čehož má dostatečný kapitál pra
covní maže kupovali směle ku

není pravdou a kdo by tak tvrdil
lže Ale my zde máme mnohé

výhody které Činí zde úrodu kaž
jemné to není ale o nějakých ma Holloronlnino 0 2010

11 ti proiltil od 'i května do 1 řorvnalarických nemocích nemůže býti vpuje li opatrní Nikdy nenf dobře
Daltimoro Md BJ25dý rok takřka jistou a když není

na tirodcl 17 a 1H terrence
teto poloze a při takové povčtrno
sti sni řeči H)ton Mata 332S

kupovati pozemky když jsou
boomu a když chce každý kupova
ti Za takových okolností prodá

ns prodej oil 80 června do 4 červencedobře krmiti koně kterého chce

Dli: Marie Michalovi rfmnlra Maria
pokladnic Jontidna Machovi
Marin Votavovi tbor majetkuVlkmnNováíkovi M LvoHkoviWllotina

Bureiovi

Hltor Hvězda Nová Doby ě 86 JČI
odbjtviiiřiiirhltio katdnn S nadSII v lníip

hod odp v Nirodnl líni 1'řadaadk jot Kat
Simka 1334 So Itth Str ACntnloa Emilie ChlB-bori- d

líMta Wllllamapokladnlc Maria Vanirat
I41H Wllllaink tajemuloe Vlita Bartol tOll)
Fnplnton A re

Nlfor HolcKluva ě 0 JÍ II
odtiívi iflioue kafdou druhou nedíll v m!Wel
v irullnl lul o h bod odp Vyaloutllá
prndiBdka A Dna KrIřl pfednedka Vinci (:finik ím Ho la HtriámÍNikii Antoniu Kment
talomnlco Kranilk nptik 13U MarthaHt
itíntnlfiii Ant Mach liíid Ho Ht poklaď
lilu Marin ItBfanst a Wllllain ul doturkynS
Jomfa Jnlnn vtbor rnalelkil Khlnflua Uuuik
Marie llude!k Hurbnra Hofman

Ht 1'anl Minn 12115
Miiem Dycn rtyi zapomněl na

náš poklad: "slepice'' Zde ae Minneaiiolla Minn 12 8Sme pro trh pfipraviti samotnou
kukuřicí pro takového koně je

Dulutli Minn lflUlmohou chovati slepice velmi snad
va se obyceine pozemek za cenu
která se nedá udržet! a kdo po-

užije v případu podobném úvěru a

vše tedy jest jistě něčeho tolik

aby byl farmář odměněn za avou

námahu Slyšel jsem stěžovali si

mnohé že prý by se jim zde vel-

mi Ubilo jen kdyby nebylo tolik
kamenko Částečně šutrovitá

púrla bývá známkou veliké úrod-

nosti a na takových je-l- i kámen

Watervllla Minn 1085
mnohem lepší smíšenina krmiv

jako kukuřice ovsa a otrub a

no a nesou dá li se jim poněkud
teplý kurník celou zimu a to jest
právě ta doba kdy se za ně trží

Na prodej donne v červnu
íervund irpsu a aiiirf

VíSe udané cenv Jsou 7a KatkvtHtn
zadluží se z pravidla Spatné po
chodí možno li i trochu olejných pokru- -

zněl Wittiir na okru7nl cestu nro osad
peníze Máme zde tři velkoobtin neboť ty jsou k účelu tomuPakli má kdo pozemek koupený

a zaplacený a je na nim jistá Část
niky s hludajíd domovy rn cenu Jodno
o Jfzcluťilio na proděl do mlat v 'severchody které kupují vejce a drůbežvelevítanými Nejedná se jedině

vápenitý klidíme nejlepŠÍ úrody
Ostatně není každý pozemek ka nlnli aevarovýcliodnlch aiiveronfliind 1'odp Nokolky Tyrtěla zasílají je do trhů Kdo sem45c a ječmen za 50c Pokud týcé

se počatí co jíme zde bylo pěkné
tože by se kůň kukuřicí nemohl inu ni11 fcli Jiíulcli a jlliorýi hodiilcli itilteclinevýnosná následkem mokra vy

platí se mu vypůjčili si peníze a
kaidou čtvrtou nndMl v ainl Mnlxovi Ptdpřijede a pořídí si dobré plemeno prve a trell niorý kailtilio mimicevykrmili ale o to že nedostal by a zaune větry jako v Nebrasce lotnl vvicty přes Dulutli nutí ťlilcairodrůbeže a dobře se o ni stará tenpozemek odvodnili Když je podá
edkynfl JiiIIii Votavu lil a Krudurlck Ht

mlatoprndaeilkynt Koala Knnnl IStfil JI Hl ul
tajiiinnloo Anna llllnk 12'u) jit ID ul ůtol-nlr-

Anna Hvaflna 121a JIŽ líl ul uokladulRd
po ní tak pěkných tvarů jako po parniKit prea viiikíi tiizeraudělá z něj půl živobytí KrocaniPojedeme se podívat ještě dále asi

30 až 50 mil do míst kde prý jest
jinak cennou a k pěstování rostlin když krmi se pící smíšenou l ény Uo mnohých litých mlat mana niipar nu a unarina bi urnana aoriítu ml o lvi ziimýíleniS cestě a dovol aorkyní Marie Vanf k víbor malntku Kran- -Mnoho-l- i zrní měl by dostati daří se zde znamenití neb jest

zde dosti divokých kteří v lesíchnejvíce Cechů Tady co jsme te slivch vám dul liroí urk 11 v ttlž udán
způsobilou není ani nejmeuSÍ po
chybnosti o tom že by se to vy

tlUka Kiinrl nary nui n lomirki mujKkalkůfl kterého chceme pro trh Vy Statni víbor Tony TMok a Maria VICol kJeat Cas po ctil cena atd
hnízdí a zajisté že by zde mladé Hinicl vOz a tmrnlk třeba a nředetn

jsou většinou Angličané a sice

Nebrasky Michiganu Missouriplatilo Za to však v některých krmiti to záleží na okolnostech
uininii

pozemcích není radno mnoho pe istktere zvíře snese krmeni runo IJoplay pil ImU a b líňl nodrolinoat
nevyváděli kdyby podnebí a po
měry nebyly pro ně příznivé

VVisconsinu Jsou zde veliké le
niz na zavodňování vynakládali a hem silnějSÍ nežli jiné proto musí iicnotne poimsy

'

Později vám sdělíme více S
W II BKILLjak se rika není růže bt rnl ateprve ne si je vypůjčovali Nežli řídili se ošetřovatel vlastním rozu

Van A vrt III Central H IItak i také náš kraj není bez chyby
pozdravem zůstáváme

Jakub a Frank Divišové
se k ničenu podobnému odhodlá mem Těžcí koni sežerou denni C 1 Wi ranním Ht„ Omaha Neb

Jest zanedbaný mnoho půdy jestme je vždy dobře zkusili v malém od patnácti do osmnácti liber smí
BILLINGS O T 1 Června vymrskáno a mnoho jest od přirojaký účinek to bude mít Rovněž šeniay kukuřice ovsa a otrub

— Red "Pok Záp"! Spatné dy chudé alo člověk ktf se zdeBěhem zimy nenf radno dávat!

menitý a zaiezi na tom jaký si
kdo vybere Aby ale někdo odsu-

zoval některé pole co nedobré

proto že na něm jest trochu ka-

mene to by se mýlil Sklizeň
sama ho přesvědčí že jest lepší
takový kousek pole než nějaký
kus rovné prairie kde sice kamení
není ale také nic jiného Právě

tyto vápennité půdy se bělavým
šutrem rodí nejlepŠÍ jeteliny a dá-

vají každý rok zajištěnou úrodu

Půdu v celku zde máme roz-

ličnou Která jest prairijní jest
všeobecní chudá na dusík a žádá
dobré hnojení Pak se z nf stane
ten nejlepŠÍ druh pole jaké najde-
te Lesní půda jest skoro ve-

skrze úrodnou a kdo nehledí na
celkovou polohu íarmy a jest spo-

kojen s lámaným lesním pozem-
kem přesvědč! so záhy že ani

lépe voliti nemohl Cesty k ta-

kovým pozemkům jsou sice odpu-

zující ale to nebude trvati věčně
a až se nás seveřanů zde usadí

Táhor Myrta ěís 22 K i
odbyvi ch6t prvnt nedíil v mmlfil vankoU
ká ulril htndaMlka Mary Holi niliito
phidmidka Jnm fit Hlimnvi tajnrn Katnflna
VniBiiliovHki Wlll Wllllain Htj)oklad Miine
ltrtrl vit kannllfku liorota Tlcliá mnMl
ku Marin l'Mbylová vnlťni trJ llarhora
Hrubý venkovní atri Marin PAnhotová r}-b- or

niitjtkii Anna Hridit Tereílc Malafliq-vi- a

Kariny Honkup kpol tíUnt {nula Hvobo-d- a

Mary houkal vyslankyni do alnidn Marin
Hnily iiiliovyalankyni Marie Koukalová
vynlouBlli pronikyri

SOTJTII OJATZJ%
líál Palmové Iívi7 Kruh Dřevařok
(xlhívl v4 Brlifirň katdi drtititS panilfll v

mlialfil v inínlnoatl p Koiiry na WMaUul
Hnrijora lliinik drmtojni poru'nlri Anna
Vliwh tiUlipriidKiulkat Kati Vocinek talm Ho si att Marin Vomfka pokladnice)
Klnnor Ktwrl prfivodíli yranola Koutmka
drulii lirfivnilíl Kalia VniniCka' vSItkynA)
Anna lllivka vntrnl atrii Jitle Kmnuk
VBiikuvnl Kt rit? ! Kmlo Miirha prapnrAnlcí
Anna Subialavaký Maicilalnna ťlvotlks
ťritiiiila UalaJ vbor majetku

počasí tu vládne již po celý měsíc
nemil by nikdo pouštěli se do od-

vodňování pozemku dokud ne-

nechal si jej vymiřiti a nezjistil
dávky větší než uvedeno leč že

Velmi snížené ceny
po

Wubíisli drázo
uchop! upřímní farmařeni dodělá
se dobré budoucnosti a může býtikvěten Jen prší a prši a zas pršíby se s koňmi těžce pracovalo

a při tom vane severní neb západ jist že bude zdráva jeho rodinaže má dostatek svahu Když létě krmí se poněkud slaběji Ko
rovněžní vítr dost studený Pšenice jsou N(7n lnut ěiiateěný niiznum mnoliiíclnim tenčím postačí když se limmáme vse vypočteno a jsme jisti

že nám podniknutá práce bude vy Konečně vezmeme-l- i vše v úvamoc pěkné ale korná jest přlli poioviciiicii cen po vyaimiit anie:dá dobti práce aby měli dostateč
hu statistika ukazuje nejlépe žepozaJu aspoň o celý měsíc Brzy Atlanta () a nazpět $3210nášeli více nežli úroky z peniz na ného pohybu od dvanácti do

na (iroduj o a 7 rrirntebudou žni a korná nebude oborána náš okres není tak špatným jinakpatnácti liber smíšeniny denqě Indianapolis Ind a zpět $1940ani jednou — Poslední dny by zde nemohlo žiti 23000 obyvaJakmile jsme jednou počal nit proniij 7 n a v červnu

ni věnovaných můžeme ji pod
nikoouti a třebas i kapitál potřeb
oý na ni si vypůjčili
Není zajisté výhodoijSího ulo

dubnu přišly dva mrazy a 1 květkoni krmiti nikdy s prodejem St Louis Mo a nazpět Í1350
telů a to skoro výhradně na far-

mách Město jest zde jen jediné ana dostavil se mráz poslední na pnmnj in n„ in in a 17 enrvnajeho nepospíchejme až je v nále
Mrazy ty byly tak tuhé že zmrzlo ÍIB! t psltlllí Altto jest Bolivar obyvatelstvem kožení peniz nežli v odvodnění žitém stavu To týká se zvlášti uoston Mass a nazpět 13175
víno brambory i korná stromoví lem 2000 a pak několik vesníctak na (iroinj n mi a sn cnrvnit

těžkých koní tažných U takové avšak neublížily Vlno mílo nasa lioston Mass a nazpět 133 73že můžeme směle počítali na 20- -ho koní se nemusíme obávali pře 4na prowij na i června uu 1 cervenne vlaatnl000 obyvatelů na farmách žijícíchvíce dovedeme přinutit! okreskrmení Zdravý tažný kůfl kterýž
zeno již tisíce hroznů a ty byly
zničeny Nyní zase vyhnalo ale Saratoga NY a nazpět (32 20Nebraska nemá ani jediný okresaby dal cesty do pořádku Uvá UW HROCHnu priiiiiii 1 n a corrniieuváži 1600 liber může stáli od

(150 do 1 175 avšak můžene-l- i u
žíte-l- i veškeré okolnosti uznáte na farmerské obyvatele tak boha Detroit Mich- - a nazpět ti 1 00

hroznů bude luze poskrovnu
Úroda broskvi bude obstojná mí io jiiii ui unimiatý a jediný Saundcrs se k našemuže vzhledem k tomu že nebyly Na proaej 11 it Ift nrvnnatněho docílili váhy 1800 liber při

může trochu přirovnat! Při tomjablk též rneruflky na mladých cesty spravovány kolik let a že do Baltimore Md a nazpět (3223nese nám od $235 do #273
na prooj 17 a 11 wrvnistromech opadaly na starých však jest okrei nál dluhu prost mánich prtí celou zimu a jezdi se poMnozí koňští obchodnicí kupu Ualtirnore Md a nazpět (32 23zůstaly a tak jich bude také tro ještě aal f 16000 hotových mimoi koni na velkých trzích a drží je

ílhný Molftv leírlk atiilo na řepu
NeJlepM vlna likdry a Jemné

doutníky
Blailkit vlna Kaloň od 75c nahoru

Kofalky galoa od $100 nahoru
Čenkii Irn portovtinií kořalky )ako
rotoiMnlin fiiandlovka roaulka
bftf pnut S!í6(lgl Tel 111824

nich s těžkým! náklady dříví jsou
ješti lepší než byly za podobných

dobrého jinak pozemku Když
pozemek bohatý a jedině odvod-

nění mu schází nedělá to mnoho
rozdílu máme li peníze svoje neb

vypůjčené ony se vyplatí a budou

přináieti slušný úrok Kdyby
se nechala na takovém pozemku
růsti tráva sotva by vynesla více

než asi dolar ročně ale když s

náležité odvodnil a vzdělával při-

nese snadno od tři do čtyřech do-

larů nájemného majitel pak byl
by zajisté Spatným farmářem aby
na nim neudilal alespofl pět do-

larů čistého výtěžku z akru Když
pak můžeme z akru vytěžili o čty-

ři dolary více bude to dvacet

procent z kapitálu kterýž isme

Na prute) IT IS a III (itl
VSechny Katkv vyilnven na Walittult

fICoooo Školních bondů Jaký tocnu JJncs 1 června mime 44až je vykrmí načež je s výhodou
okolností v Nebrasce neb někdestupflú tepla a zle ae mračí od se

prodávají a těží tak z chyby které dráhu jaou platné pro kterýkoliv aměr

po parníku muži Detroit a llulTulo bezveru Psal bych delší dopis ale na severuse farmář dopustil když koní pro ♦řvliiMiullio dotilatku vyjma jídel a IfiřV--

jsem chúrav Učiním tak pozdějidával Vody jest zdo vlude dosti a to 1'latné na dlouhou dobu a 7Bliivky
Váš Vojtěch Loula tekoucí i pramenité A panel uovoieny ramnimin 70 10 jimi 'iirřiiia

větová výtavy" Jeďte po t!to drázo aJak zbavili pijr a kt} Itlecli Naše voda jest tou nejlepŠÍ jakou proiiKiiincif! ai vyatavíittAAbychom bolesti v kyčlích vy
Mí-l- i pes nebo kočka blechy Pro bro)!iirkv 4 víeclinv nodrobDontlmůžete na západní polokouli najitléčili musíme až k sídlu nemoci

rozdíl proti zadluženým okresům
od nás severní ku Kansss City le-

žícím kde mají dluhů na miliony

Myslím že se laskavý čtenář
bude ptáti Proč tedy tam ti lidé

prodávajíkdyž jest to tak kráaoé?

To má různé příčiny ale nikdy
ne takové la by suad nemohli
uiělati Živobytí Někteří jsou
staří a děti mají z domova odbyté
a tudíž nechtějí dále farmařením
se trápiti Lií dostali Oklahom- -

uopiaie si pou aureaou
ykoupejmo je v tříprocentním Neříkám že by nikde jinde nebylaproniknouti St Jacobs Oel jestroztoku kreolinu Kreolin (cre tak dobrá ale lepší jistě není po

St Paul

Minnfapolis
Duluth

HARRY E MOORES

Genl Agt Pass Dept Omaltprostředek který až k zachváce
olin) lze dostati v lékárnách asi zapozemku půjčili neboť provedení něvaS jest chutná docela zdravánému nervu proniká a bolesti ry

podobného odvodnění nestojí ni Okresy severněji od nás ležící Minnesotská aZelezitíní pozemky na prodejchle a bezpeční hojí
35c pintu Tříprocentní Voztok

se udělá když rozpustíme Čtyři chlubit! se mohou lepší půdou V severním VVisconsinu Chicakdy více než ao na akr To je

pateronásoboý úrok toho jaký polévkové lžíce tohoto a jedním

Náhodougalonem vody Pakli není příhoddostali bychom na bance
lepší polohou ale za to voda jest
tam mizerná a nezdravá a co jest
plátno člověku kdyby hned skli

go bt Paul Minneapolia ft Oma-

ha dráha má na prodej při nízkýchno delati tolik roztoku aby seJiný dobrý účel ke kterému se

Wieconsinská jezera
Milwaukee

Waukesha
Dakota Ilot SprinR

Deadwood
Providence R I

Portland Maine

získal jsem výhradní právo ku

skou noreciti a zase jmi touzi po
jižnf Kalifornii kam již mnoho
lidí ze zdejšího okolí odešlo Ně-

kteří zase chtějí použiti pozemko

v něm mohlo zvíře vyplavili po dil o pár bušlů na akru více kdyžvyplatí vypůjčit! ai peoízejest kou

pí mladého dobytka kterýž se za stačí když se alespofl pomocí nebude zdráv Dálo my zde mámeprodeji jedné z nejlepSích a

farem v Polk Co Mohadrů a kartáče vymyje Umýváni takový odpad vody že i po těch vého "boomu a majíce na farmiplatí během prvního léta načež se
Rodinné poměry nutf majitelemělo by trvati alespofl pit minut oejvětších deštích můžete za dva mnoho dluhů chtějí ji prodali zanásledovní zimy vykrmí Kdo krme

NOKTH-WESTER- N DRAHAaby ji prodal do 60 dnů Jeat toaby se všechen hmyz zničil Kře dny do pole kdežto v okresu St dobrou cenu a koupiti si dále odni dobytka rozum(pochodf zajisté
120 akrů lesof půdy na které jest Clair neb Henry kam se začínajílépe nežli kdyby prodával kuku města možná že lepší pozemek

1401-140- Faroam St
Omahadosud to akrů lesa ostatek zorá

olin je též výtečným prostředkem
k odnímání zápachu Pelechy
kde zvířata blechami obtížená

cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akru vybra-

ných pozemka rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrali
i pozemky při kráaných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytuji nevyčerpatelný

zdroj vody jak pro rodina Uk i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau
kee St Paul Minneapolia
Duluth Superior Ashland a četní

býti bez dluhu Koneční mámeřici Krmiti dobytek nevyžaduje také Cell tlačit stojí voda na poli
nemajíc odpadu

no dobrý dům ostatní budovyo nic více práce nežli odvážení tu také hojní takových kteří bu
postačitelné tři prameny v past Vzduch ve zdejším kraji jest dou prodávali věčně Koupi vlíhají měly by též občas napuště-

ny býti o něco silnějším roztokem
kukuřice do trhu a kdyby čistý
výtěžek nebyl o nic větší nežli co

višti a studna výtečnou vodou svěžím horským a nejednou stalo na s pbofMii vozy

DO TEXAS
místí kobylu a než dojede domů

zrovna U domu Lepší louku ne
aspoň" sedm lžic na galon vody tak ji dvakrát vyměnf a třikrátse mi že krajanékteří sem přijeli

libovali si po vystoupeni z vlakunajdete nikde Mladý 'nedávno
prodá Jen když se "kšeftuje"
Dnes se koupí a zítra prodáak lehce se to dýševysázený sad Pouze něco málo

přes 3 míle od městá Bolivar
Jablka proti nrapavostl

Jablko je ovocem tak obecným Co se ceny pozemku týče jestVláha jest dosti stejnoměrně
Majitel nepotřebuje penězi a jiná prospívající města na drázeže je málo osob kteréž by nezna rozličná Mám na prodej íarmy

podmínky si můžete diktovat! sa C St P M & O a na dráháchza tto akr ale ty Jsou 20 a více

rozdělena když se jednou za
dvacet let stalože aucho poškodi-
lo naši krajinu pak ale celý ostatní jiných poskytují dobrých trh r promil od města ač jest na nich

mi JJeBcl procent se žádá zá-

vdavku a ostatní jak ae umluvíme

Zaplatíte li polovinu hned může
plodiny farmerské

ly léčivých jeho vlastností Každý
měl by věděli že není lepšího

způsobu na kterýž bychom ai

měli zvyknout! nežli anísti večer

před spaním jablko

ípad byl vyschlý docela Letos dobrá půda Lesní pozemky jsou
praměroě od (20 do {30 akr a to lift ir V" fmáme mnoho dešťů jako všude a

O bližší podrobnosti pište na
Cto IK Bell

BuiumkaTý konitMtf Hadaon W

te ai vzíti třetinu letošní úrody Částečně vyčištěné 1 budovamity poškodily pšenici že dá asi tak
Lidé nezasvěceni do tajemných poloviční úrodu ale korná můžeOna pro pHUl t měsíce $3000

Koupí-l- i ji Čech neprodal by jiúčinků ovoce vzpínali by anad Siroa A n ť V St Vai' Minn

Pěkné íarmy a výstavnostmi a za-

hradami u města nekoupíte dnes

pod (40 akr a jsem jist že do
ješti býti znamenitá Ovoce také
následkem dešťů v době květů aruce kdyby jim někdo podobného druhý druhý den po uzavřeni

amlouvy ani za I30 akr Nejlepšlnico poradil poněvadž ae to příčí roka budou za 1 30yní následkem chladna a mokra

obnáší úrok z peněz vypůjčených
znamená to pro farmáře přec jen

veliký zisk poněvadž tím oboha-

cuje svoji farmu Kde krmi se

dobytek a pěstují picni plodiny
tam se poztmky stále zúrodflují
kdežto na farmách kde se jen ku-

kuřice pěstuje a prodává půda
rok od roku chudne

To vSe platí nejen pro lidi kte-

ří dluhů nemajíale i to zvláště

pro ly již maji peníze na bance

Na bance dostanou ze svých peniz
tři Čtyři snad i pět procent

místní banka nemá pro pení-

ze ty potřeby zasílá je jiné bance

do Chicaga a ta opět do Ntw Yor-

ku kde ai je boháči vypůjčují k

spekulacím aneb k zakládání růz-

ných poduika Kdo má svoji
farmu je&ti nezvelebenou a nechá-

vá své peníze ležeti na banku

aniž by jich použil k zvýšeni vý-

těžku ze svých statků jedná ne-

rozumně Pozemek je přec lepil
zárukou nei kterákoliv banka na

povrchu zemském On platf téi

Prodáni vaši farmupříležitost ke koupi jakou mám Prpto jsem tou radou těm kteailně opadává a bude ho málo
Mám mimo této ješti 90 jiných Některá léta ale klidí se zde

jejich zisadám o zachování si
dobrého žaludku avšak v tomto
ohledu se žádným pádem nezáživ- -

ří by se v dobrém a zdravém kra-

ji usadili chtěli aby neotáleli alefarem na prodej O podrobnosti
cesty a popis farem hlaste se u

jablek velké množství a vyváží se
ho celé vlaky nákladní Tak jeoosti nepotřebujeme obávali Dob přijeli se podívat aem Dopíší-- h

L W Dongres

Pallmanorj Baíícto?6 spací tozj a Folne

ponorkové rozy n TSccU ylaiácli
Itejlepil drilia do vsecb lultt

Kanaas Indlánaktlm úzml Texasu
Mexika a na 1'aclflekéra pvbřeii

Jde pfímo do

"ilvsa Shermaa CticjtI
Sallas Ft Worth HlUsbcKi'"

WaxahMt!oVcot Temply
Bolton Taylor OalnesrDlo

iocklurti ILnrietta Saaííarcos

LaOranga IDentos AlTarads

HOUSTOH GáLYESTOíl AUŠUS

mně sdělím jim kdy a zač koupi-

ti laciný Katek a jak se sem

a prodám Vám jinou buď
v Minnesotě Dakotách
VVisconsinu Canadč a

jinde vzdělané a ne-

vzdělané pozemky od

f 5 do li o a výie mírné

splátky
Pieta co chcete na

44k4 Bolivar Mo
rá zralá šťavnatá jablka nejsou'
na tkodu ani nejchoulostivějšímu
žaludku a proto nepotřebuje ae

nikdo obávati jedno před spaním
anísti

Děkuje ct vydavatelstvu "P
" za dopřánf mí příležitosti k

den zdejší občan utržil z 80 akrů

štípnice 13500 za jablka Každý
rok to ovšem není ale každý dru-

hý rok jiatí Vždy jest ale dost

pro domácf spotřebu abychom
mohli pití celý rok dost dobrého
domácího 'sajdru''

Z polních plodin jest nejhlav-něj- šl

koma která jest zde takřka

Jablko je znamenitým živitelem

Medii go dobry sedlář
Stálou práci pfi slušné mzdě v

pěkné proatorné dílní obdrží do-

brý sedlář u nížepsaného Jen
střídmí a dobrý mravů ať ae hlásí

443) Frank Milko Ord Neb

J W ClmluimlíÝ
objasněni zdejších poměrů ct čte-

nářstvu znamenám se k službám

ochotný L W Dongres

mozku poněvadž mi více kyseli-

ny fosforečné ve stavu anadníji
stravitelném nežli kterékoliv jiné

m SV '
Z— 137 Endicott Arcade
ST PAUL MINNBolivar Mo


